Zzz 3

<sup>e</sup> Quod hac de re sequitur, habetur in litt. Legat, ad Borrom. 4. Iuli, & in Actis Paleor-

vt 1563,

1563. ut ipsi Cæsariani, cùm se communiter reprehensos animaduerterent, quasi fautores iniusta causæ, Legatos adierint ad se purgandos, professi, inductos se in controuerxiā non tamquam vnius partis, sed tamquam pacis studiosos. Præterquam quod ex ipsis Iurisperitis Præsidum complures opinabantur, eam causam suapte natura ad laicum Tribunal pertinere; adeoque cùm ea inter meros laicos versaretur, non posse Pontificem procedere, nisi secundum ius commune, nimirum citatis & auditis partibus.

Ex aduerso tamen obstringebantur promissione, quâ Lunensi polliciti fuerant, se rem peracturos eo postulante. Nec arbitrabantur expedire sibi, cohortationibus ad remissiora consilia Lunensem petrahere, ne querelarum in se ansam præberent Hispaniæ Regi, ubi fortasse concordia forma illi displiceret. Interim Lunensis nihil omiserat studij ac diligentia, ut opinionem deleret, quod Pontifex auctor fuisse illius flammæ ad Synodus dissipandam, testatus & voce & scripto, ea omnia ob Regis Catholici præualidam postulationem fuisse confecta. Quod autem ad contumelias in Pontificem iactas spectabat, non solum ille elato supercilio locutus fuerat in multorum Præsulum conspectu, sed scriptam responcionem confecerat, quâ mendacium nomen auctoriis tribuebat, cum alijs ignominia formulis, eamque Lotharingo legendam obtulerat.

Iam verò quemadmodum ex duobus contrarijs excessibus conficitur temperamentum; ita ex oppositis tum prærogatiis tum ardoribus illarum partium in certamine, concordia orta est, his passionibus composita: Ut Sessionis die seruaretur ordo habitus die sancti Petri; alijs festis diebus Oratores accederent ita ex compacto, ut altero accedente, alter non concurreret; aut eiusmodi ratio imitteretur, ex qua nihil turbamenti procederet: ut interim missis litteris ad utrumque Regem, tentaretur, an ex ipsis consensu firmius aliquid stabiliri posset. Laus præcipua huiusc tranquillitatis Lotharingo adscripta est, quod Gallicos Oratores emollierit; & Granateni ac Segouienti, tum quod Hispanum induxerint, obstrictâ illi fide, & constituto vel suorum capitum vadimonio ad Regis comprobationem obtinendam, tum quod Legatis denuntiauerint, ipsos ex conscientia nequaquam obstringi ab accepto mandato, cùm futuras clades prænoscerent. Ac præsertim manè quo imminebat procella, Guerrei opera cunctæ Ecclesiæ salutaris fuit: ac proinde vincum hoc promeritum, præter alia complura, quæ duos hosce Præfules illustrarunt, satis illis fuit non modò ad compensandam turbationem aliquam ab ipsis in Concilio excitatam, sed